令和２年６月１日

第１学年保護者様

千葉県立君津高等学校

校   長  堀切 健一

メールを活用した情報伝達システム（「メール配信システム」）の登録について（お願い）

 初夏の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。また、日頃より、

本校の教育活動にご理解とご協力をいただき心より感謝いたします。

 さて、本校ではメールを活用した情報伝達システム（「メール配信システム」）を導入しております。こ

のシステムは、学校からの緊急時のお知らせや配付文書の案内を、メールを使って保護者の皆様にお伝え

するものです。

つきましては、メール配信を希望される方は、下記のとおり登録をお願いいたします。なお、メールア

ドレスデータの管理には万全を期し、厳重に取り扱いますので、ご理解ご協力のほどよろしくお願い申し

上げます。

記

１ 登録方法

①  次のアドレスにメールを送ります（メールアドレスは、下の QR コードから読み取りができます）。

kimikou10-entry@tb.e-msg.jp

      件名：パスワードを入力します。パスワードは   ※   です。

   （※メール配信についてお子様を通じて配付した文書には記載してあります）

         本文：空欄のままで結構です。

② 新着メールの確認をしてください。数分以内に確認のメールが届きますので、そのまま返信

します。件名のパスワードを間違った場合は「ご希望の配信サービスへの登録には、パスワード

が必要です。」というメールがきます。その際にはもう一度①をおこなってください。

③ 登録通知メールが届けば登録完了です。

２ 解除方法

① 次のアドレスに、空のメールを送ります。

kimikou-stop@tb.e-msg.jp

② 新着メールの確認をしてください。解除確認メールが届きますので、そのまま返信します。返

信しなければ登録は解除されません。

③ 解除完了メールが届けば一括解除完了です。届かない場合は解除されていません。

３ その他

① メールアドレスは複数登録可能です。（例：ご自身の携帯電話とパソコン、ご家族全員等）

② 携帯電話をお使いの方は e-msg.jp を“受信を許可するドメイン”に設定してください。

メールアドレスで受信許可しても、発信アドレスは変化しますので受信できません。

③ デコレーションメール、HTMLメール、長い署名入りメール等で送信すると登録できません。

④ 登録されたアドレスは個人情報として管理し、管理者からのメール配信以外に使用しません。

⑤ ご質問がある場合は、以下のサポート窓口にお問い合わせください。

株式会社アットシステム サポート窓口

０１２０－４７－３７１２ （フリーダイヤル 平日 9:00～17:00）

半角数字の10 です